
I. Stan faktyczny: 

Maria Wolna jest samotną matką wychowującą dwuletniego syna Izaaka. Ojcem 

dziecka jest Filip X., który po urodzeniu się dziecka uznał ojcostwo przed kierownikiem USC. 

Po bardzo krótkim czasie wspólnego zamieszkiwania ze swoją partnerką i synem (trwało to 

kilka miesięcy), ojciec dziecka wyjechał do Wielkiej Brytanii, gdzie przebywa już od dwóch 

lat, a z ostatniej rozmowy Marii Wolnej z nim wynika, że ma zamiar zostać tam na stałe.  

W związku z zaistniałą sytuacją matka dziecka, jako jego przedstawicielka 

ustawowa, wystąpiła do sądu o zasądzenie alimentów i obecnie przedmiotowa sprawa jest 

w toku. Sąd w czerwcu 2017 roku zasądził okresowe zabezpieczenie roszczenia 

alimentacyjnego w wysokości 500 zł. Filip X. regularnie od czerwca przesyła 100 £. Poza tym 

ojciec dziecka nie dzwoni do Klientki i nie wykazuje zainteresowania dzieckiem. Należy 

zauważyć również, iż pożycie i kontakty Klientki z ojcem jej dziecka wygasły i nie są 

podtrzymywane. W związku z powyższym Klientka ma plan, aby ułożyć sobie życia od nowa 

i nosi się z zamiarem zawarcie związku małżeńskiego innym mężczyzną, który nie jest ojcem 

jej dziecka, ale który prawdopodobnie mógłby przysposobić jej syna Izaaka. 

W tym kontekście Maria Wolna chciałaby wiedzieć jak wygląda procedura 

przysposobienia dziecka przez męża kobiety w sytuacji, gdy ojciec genetyczny został 

pozbawiony władzy rodzicielskiej a jak w sytuacji, gdy władza rodzicielska zostanie mu 

ograniczona; jaki skutek spowoduje zawarcie związku małżeńskiego przez naszą Klientkę w 

odniesieniu do obowiązku alimentacyjnego ciążącego na genetycznym ojcu dziecka; 

wreszcie jak będą wyglądały kontakty ojca genetycznego z dzieckiem po przysposobieniu? 

Pytania: 

1. Jak wygląda procedura przysposobienia dziecka przez męża kobiety w sytuacji, gdy ojciec 

biologiczny został pozbawiony władzy rodzicielskiej, a jak w sytuacji ograniczenia władzy 

rodzicielskiej? 

2. Jaki wpływ ma zawarcie związku małżeńskiego na obowiązek alimentacyjny ciążący na 

biologicznym ojcu? 

3. Co się dzieje z nazwiskiem przysposobionego dziecka? 

4. Czy po przysposobieniu ojciec biologiczny będzie mógł utrzymywać kontakty z 

dzieckiem? 


